

## वन विभाग

भोपाल, दिनांक 4 जून 1983

क्र. 2410-दस-2-83.—चूंकि राज्य शासन का यह विचार है कि नीचे दशमि अनुसूची में विनिर्दिष्ट क्षेत्र अन्य प्राणियों की सुरक्षा, नृसि व विकास एवं पर्यावरण को दृष्टि में, महत्व का है;

अतः वाइल्ड लाइफ (प्रोटेक्शन) एक्ट, 1972 (क्रमांक 53 सन् 1972) की धारा 18(1) द्वारा प्रदत्त अधिकारों के अनुसार मध्यप्रदेश शासन नीचे परिशिष्ट में दशमि गये राजस्व ग्रामों का सम्पूर्ण क्षेत्र सारदारपुर भ्रमयाख्य घोषित करता है:—

## अनुसूची

अनुसूची 348, 12 वर्ग कि. मी.

जिला- र.

तहसील- सारदारपुर

ग्राम का नाम  
(1)क्षेत्रफल हेक्टर में (संपूर्ण ग्राम)  
(2)

1. गुमानपुरा	801.669
2. बिमरोड	2025.190
3. छडावद	2930.675
4. पिपरनी	2329.339
5. सेमल्या	1704.907
6. केरिया	787.509
7. करनावद	1020.198
8. सियावद	491.686
9. धूलेट	3458.802
10. सोनगढ़	2612.615
11. महापुरा	3174.311
12. तिमयची	2079.653
13. भंगारह	7217.509
14. भंगारह	4178.314

योग 34,812.177

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
जे. बी. लाल, उपसचिव,

भोपाल, दिनांक 4 जून 1983

क्र. 2410-दस-2-83.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में इस विभाग को अधिसूचना क्र. 2410-दस-2-83, दिनांक 4 जून 1983 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
जे. बी. लाल, उपसचिव.

Bhopal, the 4th June 1983.

No. 2410-X-2-83.—Whereas the State Government considers that the area specified in the Schedule below is of adequate significance for the purpose of protecting, propagating and developing wild life and its environment.

Now therefore in exercise of powers conferred by section 18(1) of Wild Life (Protection) Act, 1972 (No. 53 of 1972) Government of Madhya Pradesh declares the area of entire revenue village specified in the Schedule below as "Sardarpur" Sanctuary.

## SCHEDULE

District—Dhar.

Tahsil—Sardarpur

Area of Sanctuary, 348.12 sq. km.

Details of area included

Dhar District

Sardarpur Tahsil

Name of village (1) Area in hectares (Entire village) (2)

1. Gumanpura	801.669
2. Binrod	2025.190
3. Chadawad	2930.675
4. Piparni	2329.339
5. Semliya	1704.907
6. Keria	787.509
7. Karnawad	1020.198
8. Siyawad	491.686
9. Dhulet	3458.802
10. Songarh	2612.615
11. Mahapura	3174.311
12. Timaychi	2079.653
13. Bhangarh	7217.509
14. Bhangarh	4178.314

TOTAL 34,812.177

By order and in the name of the Governor of  
Madhya Pradesh,  
J. B. LAL, Dy. Secy.